
 

ARRÊTÉ N° 08820251110495 

Le président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale, 

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction 
publique territoriale, notamment les articles 12, 13, 14, 23 et 41. 

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A,B,C transmises par les 
collectivités et les établissements énumérés à l'article 2 de la loi du 26 janvier 1984 précitée, au 
Centre de gestion dans le ressort duquel ils se trouvent, 

ARRÊTE 

Article 1 : 
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A,B et C sont  
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 57 déclarations. 

Article 2 : 
Ampliation du présent arrêté est adressé à Monsieur le préfet des Vosges 

Transmis Au représentant de l'Etat 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr 
rubrique «Publicités des vacances d'emploi». 

Fait à EPINAL, le 10 novembre 2025 

Visé Le : 
                                            Madame Elisabeth BONNOT, 

                                                               Vice-Présidente déléguée au suivi de 
                                                                                                                       l’activité du Pôle Compétences et Territoires 
                                                                                                                       du Centre de gestion des Vosges 

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires d'ouverture 

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Vosges Page 1/7 

http://www.emploi-territorial.fr/


Arrêté n° 08820251110495 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088251027000421001 Gardien brigadier Policier municipal (h/f) 
Poste vacant suite à une  

mutation vers autre  
collectivité 

35h00 GOLBEY 88191 Golbey 03/11/2025 
01/03/ 
2026 

Police  
Municipale 

V088251030001094001 

Aide-soignant de 
classe normale 
Aide-soignant de 
classe supérieure AIDE-SOIGNANT/TE 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

C.C.A.S. DE VAGNEY-MAISON DE 
RETRAITE 88120 VAGNEY 30/10/2025  

01/01/ 
2026 SOINS 

V088251031000174001 

Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Agent d'entretien et de  
restauration 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 C.C.A.S. D'EPINAL 88000 EPINAL 31/10/2025 

01/12/ 
2025 

Résidences 
Autonomes 

V088251031000183001 

Adjoint adm. 
principal de 2ème 
classe Rédacteur 

Gestionnaire Administratif,  
Logistique et Comptable 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 C.C.A.S. D'EPINAL 88000 EPINAL 31/10/2025 01/12/ 

2025 
CCAS - 
Administration 

V088251031000186001 Adjoint 
d'animation Responsable site périscolaire 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé  

maternité, CITIS...) 

33h30 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA 
REGION DE RAMBERVILLERS 88700 
RAMBERVILLERS 31/10/2025 03/11/ 

2025 
Services à la 
Personne 

V088251031000388001 Adjoint 
d'animation 

ACCOMPAGNATEUR(TRICE) 
TRANSPORT SCOLAIRE 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé  

maternité, CITIS...) 

11h00 
COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
MIRECOURT DOMPAIRE 88500 Mirecourt 31/10/2025 03/11/ 

2025 
TRANSPORT 
SCOLAIRE 

V088251031000529001 
ATSEM principal 
de 2ème classe ATSEM (h/f) 

Poste vacant 
temporairement suite à un 

temps partiel 
14h00 CORNIMONT 88310 CORNIMONT 31/10/2025 01/11/ 

2025 Médico-social 

V088251031000536001 Adjoint technique Agent d'entretien des  
bâtiments 

Poste vacant 
temporairement suite à un 

temps partiel 
06h30 CORNIMONT 88310 CORNIMONT 31/10/2025 01/11/ 

2025 
  

V088251031001077001 

Adjoint technique 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe 

Agent polyvalent des  
services techniques 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
12h00 GIRECOURT SUR DURBION 88600 

GIRECOURT SUR DURBION 31/10/2025  
01/12/ 
2025 TECHNIQUE 

V088251103000040001 Rédacteur Secrétaire général de mairie 
(h/f) 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 05h00 HARDANCOURT 88700 HARDANCOURT 03/11/2025 

01/01/ 
2026 Administratif 

V088251103000193001 

Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe Agent d'entretien 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 SAINT-

DIE-DES-VOSGES 
03/11/2025 10/11/ 

2025 
Cabinet du  
maire 

V088251103000241001 

Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Agent chargé de l'entretien  
des locaux et de la  

restauration 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL CEDEX 03/11/2025 03/12/  

2025 

D.E.J. 
ENTRETIEN - 
RESTAURATION 

 
Page 2/7 



Arrêté n° 08820251110495 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088251103000287001 

Adjoint 
administratif 
Adjoint adm. 
principal de 2ème 
classe Adjoint 
adm. principal de 
1ère classe 

Assistant services à la  
population (h/f) 

Poste vacant suite à une  
disponibilité 35h00 RAON AUX BOIS 88220 RAON AUX 

BOIS 03/11/2025 02/01/ 
2026 Administratif 

V088251103000852001 

Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Agent Polyvalent Voirie /  
Espaces Verts 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 BRUYERES 88600 Bruyeres 03/11/2025 16/12/ 

2025 
Services 
Techniques 

V088251103000931001 Assistant socio- 
éducatif 

Travailleur social polyvalent  
de secteur MSVS  

RAMBERVILLERS -  
PT_00112 

Poste vacant suite à une  
fin de détachement 35h00  

CONSEIL DEPARTEMENTAL DES VOSGES 
88000 Epinal 03/11/2025  

06/11/ 
2025 

  

V088251103001088001 
Adjoint 
d'animation 

ACCOMPAGNATEUR(TRICE) 
TRANSPORT SCOLAIRE 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé  

maternité, CITIS...) 

08h00 
COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
MIRECOURT DOMPAIRE 88500 Mirecourt 03/11/2025 

04/11/ 
2025 

TRANSPORT 
SCOLAIRE 

V088251104000048001 

Adjoint technique 
principal 2ème cl. 
des étab. 
d'enseign. 

Agent des interventions  
techniques polyvalent en  

milieu rural (h/f) 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES VOSGES 

88000 Epinal 04/11/2025  
03/01/ 
2026 DC 

V088251104000048002 

Adjoint technique 
principal 2ème cl. 
des étab. 
d'enseign. 

Agent des interventions  
techniques polyvalent en  

milieu rural (h/f) 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES VOSGES 

88000 Epinal 04/11/2025  
03/01/ 
2026 DC 

V088251104000048003 

Adjoint technique 
principal 2ème cl. 
des étab. 
d'enseign. 

Agent des interventions  
techniques polyvalent en  

milieu rural (h/f) 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES VOSGES 

88000 Epinal 04/11/2025  
03/01/ 
2026 DC 

V088251104000048004 

Adjoint technique 
principal 2ème cl. 
des étab. 
d'enseign. 

Agent des interventions  
techniques polyvalent en  

milieu rural (h/f) 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES VOSGES 

88000 Epinal 04/11/2025  
03/01/ 
2026 DC 

V088251104000048005 

Adjoint technique 
principal 2ème cl. 
des étab. 
d'enseign. 

Agent des interventions  
techniques polyvalent en  

milieu rural (h/f) 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES VOSGES 

88000 Epinal 04/11/2025  
03/01/ 
2026 DC 

V088251104000048006 

Adjoint technique 
principal 2ème cl. 
des étab. 
d'enseign. 

Agent des interventions  
techniques polyvalent en  

milieu rural (h/f) 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES VOSGES 

88000 Epinal 04/11/2025  
03/01/ 
2026 DC 

 

Page 3/7 



Arrêté n° 08820251110495 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088251104000048007 

Adjoint technique 
principal 2ème cl. 
des étab. 
d'enseign. 

Agent des interventions  
techniques polyvalent en  

milieu rural (h/f) 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES VOSGES 

88000 Epinal 04/11/2025  
03/01/ 
2026 DC 

V088251104000048008 

Adjoint technique 
principal 2ème cl. 
des étab. 
d'enseign. 

Agent des interventions  
techniques polyvalent en  

milieu rural (h/f) 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES VOSGES 

88000 Epinal 04/11/2025  
03/01/ 
2026 DC 

V088251104000048009 

Adjoint technique 
principal 2ème cl. 
des étab. 
d'enseign. 

Agent des interventions  
techniques polyvalent en  

milieu rural (h/f) 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES VOSGES 

88000 Epinal 04/11/2025  
03/01/ 
2026 DC 

V088251104000048010 

Adjoint technique 
principal 2ème cl. 
des étab. 
d'enseign. 

Agent des interventions  
techniques polyvalent en  

milieu rural (h/f) 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES VOSGES 

88000 Epinal 04/11/2025  
03/01/ 
2026 DC 

V088251104000048011 

Adjoint technique 
principal 2ème cl. 
des étab. 
d'enseign. 

Agent des interventions  
techniques polyvalent en  

milieu rural (h/f) 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES VOSGES 
88000 Epinal 04/11/2025  

03/01/ 
2026 

DC 

V088251104000048012 

Adjoint technique 
principal 2ème cl. 
des étab. 
d'enseign. 

Agent des interventions  
techniques polyvalent en  

milieu rural (h/f) 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES VOSGES 

88000 Epinal 04/11/2025  
03/01/ 
2026 DC 

V088251104000048013 

Adjoint technique 
principal 2ème cl. 
des étab. 
d'enseign. 

Agent des interventions  
techniques polyvalent en  

milieu rural (h/f) 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES VOSGES 

88000 Epinal 04/11/2025  
03/01/ 
2026 DC 

V088251104000048014 

Adjoint technique 
principal 2ème cl. 
des étab. 
d'enseign. 

Agent des interventions  
techniques polyvalent en  

milieu rural (h/f) 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES VOSGES 

88000 Epinal 04/11/2025  
03/01/ 
2026 DC 

V088251104000048015 

Adjoint technique 
principal 2ème cl. 
des étab. 
d'enseign. 

Agent des interventions  
techniques polyvalent en  

milieu rural (h/f) 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES VOSGES 

88000 Epinal 04/11/2025  
03/01/ 
2026 DC 

V088251104000048016 

Adjoint technique 
principal 2ème cl. 
des étab. 
d'enseign. 

Agent des interventions  
techniques polyvalent en  

milieu rural (h/f) 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES VOSGES 

88000 Epinal 04/11/2025  
03/01/ 
2026 DC 

V088251104000048017 
Adjoint technique 
principal 2ème 

Agent des interventions  
techniques polyvalent en  

milieu rural (h/f) 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 35h00 

CONSEIL DEPARTEMENTAL DES VOSGES 
88000 Epinal 04/11/2025  

03/01/ 
2026 DC 

 
Page 4/7 



Arrêté n° 08820251110495 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

  cl. des étab. 
d'enseign. 

              

V088251104000048018 

Adjoint technique 
principal 2ème cl. 
des étab. 
d'enseign. 

Agent des interventions  
techniques polyvalent en  

milieu rural (h/f) 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES VOSGES 

88000 Epinal 04/11/2025  
03/01/ 
2026 DC 

V088251104000048019 

Adjoint technique 
principal 2ème cl. 
des étab. 
d'enseign. 

Agent des interventions  
techniques polyvalent en  

milieu rural (h/f) 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES VOSGES 

88000 Epinal 04/11/2025  
03/01/ 
2026 DC 

V088251104000048020 

Adjoint technique 
principal 2ème cl. 
des étab. 
d'enseign. 

Agent des interventions  
techniques polyvalent en  

milieu rural (h/f) 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES VOSGES 

88000 Epinal 04/11/2025  
03/01/ 
2026 DC 

V088251104000960001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des bâtiments 

communaux 

Poste vacant suite à une de 
contrat sur emploi 

permanent 04h00 ISCHES 88320 ISCHES 04/11/2025 01/01/ 
2026 MAIRIE 

V088251104001056001 Adjoint technique 
Agent des interventions  

techniques polyvalent en  
milieu rural (h/f) 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
17h00 ISCHES 88320 ISCHES 04/11/2025 01/01/ 

2026 MAIRIE 

V088251105000361001 

Gardien brigadier 
Brigadier-chef 
principal Gardien Brigadier 

Poste vacant suite à une  
mutation vers autre  

collectivité 
35h00 GERARDMER 88407 GERARDMER B.P. 119 05/11/2025  

01/02/ 
2026 

  

V088251105000407001 

Infirmier en soins 
généraux 
Infirmier de 
classe supérieure 
(cat. B) (en 
extinction) 
Infirmier de 
classe normale 
(cat. B) (en 
extinction) 
Infirmier en soins 
généraux hors 
classe 

Infirmier (e) Poste vacant suite à une  
fin de détachement 

 
 
 
 
 
 
 

35h00 

MAISON DE RETRAITE D'ELOYES 

88510 ELOYES 

05/11/2025  01/02/2026 
EHPAD 

V088251105000441001 Attaché 
Directeur général de  

collectivité ou  
d'établissement public (h/f) 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 

  
17h30 

 
MAISON DE RETRAITE D’ELOYES 88150 
ELOYES 
 
 
 
 
 
 
 

 

MAISONE RETRAITE D'ELOYES 

88510 ELOYES 

05/11/2025  01/01/ 
2026 

EHPAD 

V088251105000530001 

 

Adjoint technique 
Animateur enfance – jeunesse (h/f) 

Poste vacant suite à une de 
contrat sur emploi 

permanent 17h50 TENDON 88460 TENDON 05/11/2025 
05/12/ 
2025 Périscolaire 

  

     V088251106000236001 

 

Adjoint technique 
principal de  
2ème classe 
Adjoint technique agent technique polyvalent 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
24h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
L'OUEST VOSGIEN 88300 NEUFCHATEAU 06/11/2025 01/01/ 

2026 
pôle déchets 

 
Page 5/7 



Arrêté n° 08820251110495 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088251106000269001 Adjoint technique 
Agent d'entretien 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 02h00 AULNOIS 88300 AULNOIS 06/11/2025 01/01/ 

2026 
  

V088251106000374001 

Adjoint  
d'animation  
principal de  
1ère classe 

Animateur enfance -  
jeunesse (h/f) 

Poste créé suite à un  
changement de temps de  

travail 
35h00 COMMUNE DE NEUFCHATEAU 88300 

NEUFCHATEAU 06/11/2025 01/01/ 
2026 Scolaire et jeunesse 

V088251106000382001 Adjoint 
administratif 

Responsable administratif  
polyvalent (h/f) 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 30h00 BULGNEVILLE 88140 BULGNEVILLE 06/11/2025 14/12/ 

2025 Mairie 

V088251106000470001 Adjoint technique 
Agent des interventions  

techniques polyvalent en  
milieu rural (h/f) 

Poste vacant  
temporairement suite à  

une disponibilité de courte  
durée 

04h00 HADIGNY LES VERRIERES 88330 HADIGNY 
LES VERRIERES 06/11/2025  

06/11/ 
2025 PERISCOLAIRE 

V088251106000514001 
Adjoint adm.  
principal de  
1ère classe 

agent polyvalent de  
restauration scolaire 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 

17h25 
S.I. SCOLAIRE LES JEUNES CHENES A 
REHAINCOURT 88330 REHAINCOURT 06/11/2025 06/11/ 

2025 
  

V088251107000120001 

Adjoint adm. 
principal de 2ème 
classe Adjoint 
adm. principal de 
1ère classe Adjoint 
administratif 
Agent social Agent 
social principal de 
1ère classe Agent 
social principal de 
2ème classe 

Assistant(e) administraif(ve) - 
Secteur Social 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 20h00 C.C.A.S. DE THAON LES VOSGES 88150 

THAON LES VOSGES 07/11/2025  
06/01/ 
2026 

  

V088251107000153001 

Agent social Agent 
social principal de 
1ère classe Agent 
social principal de 
2ème classe 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe Adjoint 
adm. principal de 
2ème classe 
Adjoint 
administratif 

Assistant(e) administraif(ve) - 
Secteur Social 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 C.C.A.S. DE THAON LES VOSGES 88150 

THAON LES VOSGES 07/11/2025  
06/01/ 
2026 CCAS 

V088251107000447001 Rédacteur Coordinatrice en Éducation 
Thérapeutique du Patient 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
28h00 

POLE D'EQUILIBRE TERRITORIAL ET 
RURAL - PAYS DE REMIREMONT ET DE 
SES VALLEES 88204 REMIREMONT 
CEDEX 

07/11/2025 01/01/ 
2026 

  

V088251107000485001 Rédacteur 
Assistante administrative en  
Éducation Thérapeutique du  

Patient 

Poste créé suite à un  
changement de temps de  

travail 
28h00 

POLE D'EQUILIBRE TERRITORIAL ET 
RURAL - PAYS DE REMIREMONT ET DE 
SES 

07/11/2025 01/01/ 
2026 

  

 

Page 6/7 



Arrêté n° 08820251110495 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

          VALLEES 88204 REMIREMONT CEDEX       

V088251107000808001 

Adjoint technique 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe Agent d'entretien des locaux 

Poste vacant suite à une  
mutation vers autre  

collectivité 
27h30 THAON-LES-VOSGES 88150 THAON-LES-

VOSGES 07/11/2025 01/01/ 
2026 

  

V088251107000915001 

Assistant socio-
éducatif Assistant 
socio- éducatif de 
classe 
exceptionnelle 
Conseiller socio-
éducatif 

Référent professionnel des  
assistants familiaux 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES VOSGES 

88000 Epinal 07/11/2025  01/02/  
2026 

Direction de 
l'Enfance et de la 
Famille 

V088251107001090001 

Assistant socio-
éducatif Assistant 
socio-éducatif de 
classe 
exceptionnelle 
Infirmier en soins 
généraux Infirmier 
en soins généraux 
hors classe 

Coordinateur médico-social  
CLIC au sein de la MSVS  

Epinal 1 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 

CONSEIL DEPARTEMENTAL DES VOSGES 
88000 Epinal 07/11/2025  02/03/  

2026 
Direction de l'Action 
Sociale Territoriale 

V088251107001191001 
Adjoint adm.  
principal de  
1ère classe 

Instructeur d'autorisations  
d'urbanisme 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 Saint-die- 
des-vosges 

07/11/2025 07/11/ 
2025 Urbanisme 

V088251107001334001 

Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe Agent polyvalent 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé  

maternité, CITIS...) 

35h00 RAON L'ETAPE 88110 RAON L'ETAPE 07/11/2025 08/11/ 
2025 Bâtiments 

 

Page 7/7 


		2025-11-11T10:08:51+0000
	France
	Signed by Elisabeth BONNOT


		2025-11-12T13:39:34+0000
	DEMATIS - DEMATIS-SIGNATURE fb095b554dd9c0fe1cd095af5a9b11f55de72f9d




